



presso Ministero della Giustizia

Prot nº 0007454 del 28/06/2013

Serv. PL Area DG-1

Rif.:

Allegati:

Ai Signori Presidenti dei Consigli dei Collegi dei Geometri e Geometri Laureati

Ai Signori Presidenti dei Comitati Regionali dei Geometri e Geometri Laureati

Ai Signori Consiglieri Nazionali

Alla Cassa Italiana di Previdenza e Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti

Ai Signori Dirigenti di Categoria

LORO SEDI

Oggetto: Costituzione "Rete Nazionale delle Professioni dell'Area Tecnica e Scientifica – RETE PROFESSIONI TECNICHE".

Si comunica che, dopo anni di paziente ricerca di piena sintonia fra gli Ordini Professionali, in data 26 giugno 2013 si è costituita davanti al Notaio Giuseppe Celeste, presso la sede del Consiglio Nazionale Ingegneri, la Rete delle Professioni Tecniche, alla quale hanno aderito le Categorie degli Agronomi e Forestali, Architetti, Chimici, Geologi, Geometri, Ingegneri, Periti Agrari e Periti Industriali, in un clima di cordialità e nella prospettiva di ampia collaborazione.

L'evento, la cui importanza storica è evidente, costituisce un presupposto fondamentale per avviare a soluzione condivisa le note e secolari problematiche.

Gli scopi della Rete sono contenuti nello Statuto che sarà divulgato non appena avvenuta la registrazione; in particolare, si richiamano, fra gli altri, i seguenti scopi:

- promuovere l'integrazione delle professioni dell'area tecnica e scientifica nella società civile per rispondere sollecitamente a tutte le sue esigenze;
- promuovere la regolazione ed autoregolamentazione delle competenze professionali anche mediante un tavolo permanente di concertazione e arbitrato;
- creare le condizioni per il reciproco sostegno e la proficua collaborazione tra le professioni dell'area tecnica e scientifica e tra queste e il mondo della ricerca scientifica e tecnologica, anche attraverso il coordinamento dei Centri studi e commissioni ad hoc per tematiche di interesse comune, ed eventualmente con la costituzione di un Centro Studi comune.

Con i migliori saluti.

IL PRESIDENTE

F.to Geom. Fausto SAVOLDI

1 Issc